
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IGARAPAVA

Conforme Lei Orgânica Municipal

Terça-feira, 14 de maio de 2024 Ano VI | Edição nº 1067 Página 2 de 29

Município de Igarapava - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Outros atos
Outros atos

PORTARIA Nº 209, DE 14 DE MAIO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DO GOZO DE FÉRIAS DO (A)
SERVIDOR  (A)  LEANDRO
B U R R E G O  P R I M O  D O
NASCIMENTO.

JOSÉ  RICARDO  RODRIGUES  MATTAR,  Prefeito
Municipal  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IGARAPAVA,
Estado de SAO PAULO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação vigente.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Conceder FÉRIAS para o (a) servidor (a)

abaixo relacionado, cujo o período de gozo será de 09 dias.
NOME CARGO/EMPREGO PERIODO AQUISITIVO

LEANDRO BURREGO PRIMO DO NASCIMENTO AGENTE DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

06.10.2020 À 05.10.2021

ARTIGO 2º - O início do gozo será em 15.05.2024 com
término em 23.05.2024, devendo retornar ao trabalho na
data subseqüente.

ARTIGO 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

IGARAPAVA - SP, 14 de maio de 2024.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES MATTAR

Prefeito
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  forma da  lei,

data supra.
ELIANA TIYAKO KURIMORI AFONSO

Diretor Departamento Recursos Humanos
...........................................................................................................

Editais
Editais

Lei Paulo Gustavo
Lei Paulo Gustavo

Igarapava, 14 de maio de 2024.
A Prefeitura Municipal de Igarapava, torna público o

RESULTADO FINAL do Chamamento Público -  EDITAL DE
DEMAIS ÁREAS da Lei Paulo Gustavo (n. 195/2022).

Foi publicada anteriormente, a lista de selecionados e
não selecionados e aberto o prazo para recursos de 3 (três)
dias  úteis  após  a  referida  publicação.  Na  ausência  de
recursos,  segue  a  relação  do  RESULTADO  FINAL  dos
contemplados no edital de demais áreas.

Os proponentes selecionados devem aguardar contato
por  e-mail  a  solicitação  dos  dados  bancários  para
andamento do processo de pagamento.

SELECIONADOS EDITAL DE DEMAIS ÁREAS
PROPONENTE CPF/CNPJ CATEGORIA VALOR

Vanusa Helena Estevan 138.***.408-92 7.5 – Literatura R$ 4.469,48

Joyce rocha Graciano de Melo 445.***.888-29 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.700,00

David de Souza 343. ***.828-27 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.400,00

Sandro Felipe do Carmo de Jesus 508. ***.388-90 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.500,00

Leandro Henrique Carmo dos Santos 551. ***.148-90 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.400,00

Kauan Breno Lima Ferreira 506. ***.368-29 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.500,00

Breno Cassiano de Oliveira 301. ***.768-52 7.7 – Capoeira R$ 3.500,00

Kayan Arlan da Silva 399. ***.998-37 7.2.3 – Música – Banda R$ 8.500,00

Joel Alves Coutinho 316. ***.918-24 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.700,00

Sandro Felipe do Carmo de Jesus – Coletivo Pé do
Morro 508. ***.388-90

7.2.3 – Música – Banda R$ 8.500,00

Wagner Donizete Leal 351. ***.528-38 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.700,00

Jonathan Danilo da Silva Phelippe 386.***.71842 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.700,00

Eder Leandro Pereira 52. ***.799/0001-90 7.6 – Expressões Artísticas R$ 10.000,00

Elson Francisco Bonifácio 67. ***.858/0001-93 7.3 – Teatro R$ 13.000,00

Rony Emerson da Silva 293. ***.038-94 7.7 – Capoeira R$ 3.300,00

Fábio José Pereira dos Santos 462.***.158-92 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.200,00

Alex Lopes Catanhede 516.***.938-05 7.2.2 – Música – Dupla R$ 4.900,00

Alisson de Souza Cardoso 416.***.958-06 7.2.1 – Música – Solo R$ 2.300,00

João Ferreira Netto 51.***.366/0001-51 7.2.3 – Música – Banda R$ 8.500,00

José Ricardo Rodrigues Mattar
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
Igarapava, 14 de maio de 2024.

A Prefeitura Municipal de Igarapava, torna público o
RESULTADO FINAL do Chamamento Público -  EDITAL DE
AUDIOVISUAL, da Lei Paulo Gustavo (n. 195/2022).

Foi publicada anteriormente, a lista de selecionados e
não selecionados e aberto o prazo para recursos de 3 (três)
dias  úteis  após  a  referida  publicação.  Na  ausência  de
recursos,  segue  a  relação  do  RESULTADO  FINAL  dos
contemplados no edital de Audiovisual.

Os proponentes selecionados devem aguardar contato
por  e-mail  a  solicitação  dos  dados  bancários  para
andamento do processo de pagamento.

SELECIONADOS
PROPONENTE CPF/CNPJ PROJETO CATEGORIA/VALOR*

Carolina Ignácio Ponce 368.***.208-02
Lágrima Inciso I - Categoria A

R$ 2.000,00

Wilde Maurício de Arruda Júnior 202. ***.308-80
Um Minuto de Rio Inciso I - Categoria A

R$ 2.000,00

Alice Gomes Gonçalves 346. ***.848-40
Vôo sobre a Sorte Inciso I - Categoria A

R$ 2.000,00

Marcio Antonio Precioso 169. ***.138-96
Um Minuto de Igarapava Inciso I - Categoria A

R$ 2.000,00

Sandro Felipe do Carmo de Jesus 508. ***.388-90
Igacity Acústico - Amor e Ilusão Inciso I – Categoria A

R$ 12.932,43

Wagner Donizete Leal 351. ***.528-38
Soul Terra Vermelha Inciso I – Categoria A

R$ 12.932,43

52.697.642 Carolina Ignácio Ponce 52. ***.642/0001-95
Rap de Igarapava: Filme Antigo Inciso I – Categoria A

R$ 27.000,00

Luiz Henrique Alcântara 145. ***.928-66
Caminhos da Arte: Celebrando a
diversidade cultural de Igarapava

Inciso I – Categoria A
R$ 27.000,00

Sibélius Olivério 335. ***.648-15
O que é cinema? O que é um bom
filme?

Inciso I – Categoria A
R$ 27.000,00

Cinema Brasileiro Independente Ltda 43. ***.840/0002-91
Cinema embaixo das Estrelas Inciso I - Categoria A

R$ 27.000,00

Gilberto Gonçalves da Silva Júnior 067. ***.916-81
Cinema para Todos Inciso I - Categoria B

R$ 29.970,45

Elson Francisco Bonifácio 67. ***.858/0001-93
Cinema Itinerante de Igarapava Inciso II - Categoria B

R$ 29.970,45

Caio Henrique Araújo Salgado 082. ***.726-25
Senhoras e Senhores: É hora de
produzir Cinema

Inciso I - Categoria C
R$ 9.900,00

Rogério Takashi Cardoso 225***38867 22. ***.664/0001-11
Do Papel à Tela: Oficina Intensiva de
Cinema de Ficção

Inciso I - Categoria C
R$ 9.900,00

*Categorias  descritas  no  Anexo  I,  do  Edital  de
Audiovisual.

José Ricardo Rodrigues Mattar
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL N° 01/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA, através do

Prefeito Municipal de Igarapava, Dr. José Ricardo Rodrigues
Mattar, convoca para Audiência Pública, a ser realizada no
dia 17 de MAIO de 2024, sexta-feira, As 18 horas (em la
convocação) e As 18h15min (em 2a convocação),na Casa da
Cultura de Igarapava, para deliberação sobre a seguinte
PAUTA e exposição da temática Paulo Lucio Brink Peres:

a) Informes Gerais;


